【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和３年１２月２４日

報 道 機 関  各位

■ 概要

富山大学附属病院ならびに富山大学医学部では、これまでに富山大学と富山県衛生研究

所で確立した中和抗体評価法（CRNT 法）を活用して、新型コロナウイルス感染症発症後

とワクチン接種後の免疫獲得状況を明らかとしてきました。ワクチンの効果を知るには、

体の中で作られる抗体の量の情報だけでは不十分で、感染を阻害できる抗体（中和抗体）が

あるのかの情報が大切となります。この２つの情報を評価できる施設は限られる中、富山大

学は両者を迅速に評価できる体制が整っております。

このたび、現在進んでいる３回目のワクチン接種の効果について評価いたしました。つき

ましては解説を加えて下記のとおり記者会見を行いますので、取材・報道のほどよろしくお

取り計らい願います。

■日時・場所 他

日 時：令和３年１２月２８日（火） １０：００～

場 所：富山大学杉谷キャンパス 富山大学附属病院管理棟３階大会議室（中）

内 容：新型コロナウイルスワクチン３回目接種の効果に関する報告等

出席者：富山大学附属病院長          林  篤志

    富山大学附属病院総合感染症センター長（感染症学教授） 山本 善裕

    同 副センター長（微生物学教授）           森永 芳智

    同 副センター長（検査・輸血細胞治療部長）      仁井見英樹

その他：当日は外来者用駐車場をご利用の上、記者会見会場までお越しください。

新型コロナウイルスワクチン３回目接種の効果に関する報告記者会見

【お問い合わせ先】

富山大学病院総務課 担当：大町

TEL：076－434－7019(直通)  Email：hosoum@adm.u-toyama.ac.jp

富山大学附属病院 記者会見会場案内

日 時：令和３年１２月２８日（火）１０：００～

場 所：富山大学附属病院（富山市杉谷２６３０）

管理棟３階 大会議室（中）

〇管理棟玄関からお入りください。

〇マスク着用及び会場入口での手指消毒をお願い致します。

〇駐車券は会見会場までお持ちください。

記者会見

会場位置

	ニュースリリース_20211228
	新型コロナウイルスワクチン３回目接種の効果に関する報告記者会見
	【お問い合わせ先】

	会場案内